
Uchwała Nr VII/46/20 

Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości składki członkowskiej na Biuro Związku Miast i Gmin 

Dorzecza Parsęty na rok 2021 oraz zasad jej opłacania 

 

Na podstawie § 11 pkt 5 Statutu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty  (Dz. Urz. Woj. 

Koszalińskiego z 1992 r. Nr 10, poz. 74, Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2006 r. Nr 7, poz. 

129, z 2008 r. Nr 85, poz. 1813 oraz z 2010 r. Nr 33, poz. 679 i Nr 102, poz. 1829 oraz z 2018 r. 

poz. 3475) Zgromadzenie Związku uchwala, co następuje: 

 

§1. 1.Ustala się roczną składkę członkowską od stałego mieszkańca gminy będącej 

członkiem Związku liczoną wg stanu na dzień 30 czerwca roku poprzedzającego rok budżetowy 

według załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się składkę członkowską na obsługę długu publicznego dla każdej gminy 

proporcjonalnie do jej udziału w projektach realizowanych przez Związek oraz w zależności od 

liczby mieszkańców gminy na dzień 30 czerwca 2020 r. według załącznika nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. 1. Składka jest płatna w 4 ratach kwartalnych – wynoszących 1/4 składki rocznej, I 

rata płatna w terminie do 15-go dnia pierwszego miesiąca każdego kwartału, tj., do 15 stycznia ,15 

kwietnia, 15 lipca i 15 października. 

 

§ 3. Od składek niezapłaconych w terminie naliczane będą odsetki ustawowe, po 

upływie 15 dni od dnia wymagalności wpłaty. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 

2021 r.  

 

 

Przewodniczący Zgromadzenia 

         /-/Marek Kuźma 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr VII/46/20 

Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości składki członkowskiej na Biuro Związku Miast i Gmin 

Dorzecza Parsęty na rok 2021 oraz zasad jej opłacania 

 

Zgodnie z § 1 Uchwały Nr  IX/ 87/12 Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty w 

Karlinie z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie ustalenia zasad i sposobów  opłacania składki 

członkowskiej na rzecz Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty gminy członkowskie zobowiązane 

są do uiszczania składki członkowskiej na działalność Biura.  

Opracowana prognoza wpłat, w tabeli Wysokość prognozowanej składki członkowskiej na Biuro 

ZMiGDP, obsługę długu, rezerwę ogólną oraz inne wpłaty jednostek w roku 2021, zawiera: 

1. Składki na działalność Biura ZMiGDP, które oszacowano w kwocie 3,50 zł. w stosunku do liczby 

mieszkańców (zameldowanych na pobyt stały) na dzień 30 czerwca 2020 roku.  

2. Rezerwę ogólną w kwocie 150 000,00 zł., która zgodnie z art. 222 ust. 1 ustawy o finansach 

publicznych stanowić powinna min. 0,1% planowanych wydatków. ZMiGDP nie ma możliwości 

pozyskania dochodów z innych źródeł niż z wpłat członków. Środki będą przeznaczone na 

poniesienie wydatków, które nie zostaną zaplanowane w budżecie na 2021 rok. Kwota podlegała 

będzie rozliczeniu w danym roku budżetowym. Po rozwiązaniu rezerwy ogólnej środki nie 

wykorzystane zostaną zwrócone gminom.  

3. Obsługę długu publicznego, która zaplanowana została w kwocie łącznej 405.228,00 zł., z tego 

spłata rat kapitałowych w kwocie 343.723,00 zł. i odsetek w kwocie 61.506,00 zł. W związku z 

pandemią COVID-19 w 2020 roku dokonano zmniejszenia wpłat na obsługę długu. Na 2021 rok 

zaplanowano wpłaty na obsługę długu powiększone o wpłaty z 2020 roku. 

Pożyczka inwestycyjna z NFOŚiGW zaciągnięta na pomoc techniczną oraz odsetki od pożyczki 

dla I Fazy w ramach realizacji projektu „Zintegrowana gospodarka wodno - ściekowa w dorzeczu 

Parsęty” zostały obliczone proporcjonalnie do udziału w inwestycji. Kwota 145 164,00 zł. dotyczy 

spłaty pożyczek wraz z odsetkami na pomoc techniczną dla I Fazy. Termin spłaty pożyczki z 

NFOŚiGW mija w 2021 roku. W ramach zaplanowanych wpłat na spłatę rat kapitałowych i odsetek 

pożyczki inwestycyjnej NFOŚiGW kwota 67 364,00 zł. dotyczy 2020 roku a kwota 77 800,00 zł. 

dotyczy 2021 roku.    

Pożyczka inwestycyjna zaciągnięta w WFOŚiGW na realizację zadania „Odbudowa populacji 

zagrożonych gatunków ichtiofauny w Dorzeczu Parsęty” szacowana jest w stosunku do liczby 

mieszkańców na dzień 30 czerwca 2020 roku. W 2021 roku spłata wynosi 72 602,00 zł., z tego 

raty kapitałowe w kwocie 69 992,00 zł. i odsetki w kwocie 2 610,00 zł. Termin spłaty pożyczki 

upływa w 2022 roku. W ramach zaplanowanych wpłat na spłatę rat kapitałowych i odsetek 

pożyczki inwestycyjnej spłacanej w WFOŚiGW kwota 31.700,00 zł. dotyczy 2020 roku a kwota 

40.902,00 zł. dotyczy 2021 roku.    

W związku z zawarciem umowy o dofinansowanie w ramach celu Europejska Współpraca 

Terytorialna z EFRR przez Partnera Wiodącego Tierpark Uecekrmunde, dotyczącej realizacji 

projektu „INT 51 Pomerania-atrakcje przyrodnicze i kulturalne”, w dniu 19 września 2018 roku 

zostało zawarte Porozumienie partnerskie pomiędzy Partnerem wiodącym projektu a pozostałymi 

9 partnerami. Całkowita kwota wydatków kwalifikowanych przypadająca na ZMiGDP w Karlinie i 

OEE w Lipiu objętych budżetem projektu stanowi 750 154,18 EUR (3.000.616,72 PLN). Projekty 



realizowane w ramach celu Europejska Współpraca Terytorialna nie przewidują wypłaty 

dofinansowania w formie zaliczki. W związku z powyższym konieczne jest zaciągnięcie pożyczki 

na kwotę dofinansowania. Kwota dofinansowania wynosi 2.558.750,72 PLN. Oszacowano, że 

kwota pożyczki niezbędna do zachowania płynności finansowej w ramach realizacji projektu 

stanowi 804 000,00 zł., z tego 404 000,00 zł. w 2021 roku oraz 400 000,00 zł. w 2022 roku. Spłata 

została rozłożona na 6 lat, aby nie obciążać budżetów miast i gmin członkowskich. W 2021 roku 

zaplanowano środki na spłatę rat kapitałowych w kwocie 134.000,00 zł oraz odsetek w kwocie 

30.150,00 zł. Po zakończeniu realizacji projektu środki pochodzące z refundacji mogą zostać 

rozliczone i zwrócone miastom i gminom członkowskim lub mogą zostać przeznaczone na spłatę w 

kolejnych latach. 

Ponadto, w ramach realizacji projektu „INT 51 Pomerania-atrakcje przyrodnicze i kulturalne” 

ZMiGDP w Karlinie złożył wniosek o zaciągnięcie pożyczki w WFOŚiGW w Szczecinie na pokrycie 

kosztów niekwalifikowanych tj. budowę ogrodu w OEE w Lipiu w kwocie 396 000,00 zł. Całkowita 

wartość budowy ogrodu stanowi kwota 684.195,00 zł., z tego środki INTERREG VA stanowią 

241.614,00 zł. oraz dotacja z WFOSiGW w kwocie 45.866,00 zł. Planowana pożyczka szacowana 

jest w stosunku do liczby mieszkańców na dzień 30 czerwca 2020 roku. W 2021 roku spłata 

dotyczy odsetek i wynosi 9.993,00 zł. Termin spłaty pożyczki zaplanowano na okres od 2022 do 

2028 roku. 

W związku z realizacją projektu „Zwiększenie drożności korytarzy ekologicznych w dorzeczu 

Parsęty” konieczne jest zaciągnięcie pożyczki w WFOŚiGW w Szczecinie na pokrycie wkładu 

własnego w ramach robót budowlanych w kwocie 360.000,00 zł. Planowana pożyczka szacowana 

jest w stosunku do liczby mieszkańców na dzień 30 czerwca 2020 roku. W 2021 roku spłata 

dotyczy odsetek i wynosi 13.320,00 zł. Termin spłaty pożyczki zaplanowano na okres od 2022 do 

2024 roku w równych ratach po 60.000 zł rocznie. 

6. Wpłaty na pokrycie straty w OEE w Lipiu za 2020 rok zaplanowano w kwocie 150 000,00 zł. W 

związku z pandemią COVID-19 w 2020 roku dokonano zmniejszenia wpłat na pokrycie straty 

poniesionej w 2019 roku, która stanowiła 66.245,00 zł.  

W związku z powyższym 2021 rok zaplanowano wpłaty powiększone o wpłaty zaplanowane w 

2020 roku. Łączna kwota wpłat na pokrycie straty w OEE w Lipiu wynosi 216 245,00 zł. 

Strata w 2019 roku spowodowana była przesunięciem okresu rozpoczęcia realizacji projektu 

„POMERANIA-atrakcje kulturalne i przyrodnicze”. Realizacja projektu rozpocząć miała się w 2018 

roku. W OEE w Lipiu w ramach projektu  miały odbywać się 4-dniowe warsztaty oraz 2-dniowe dni 

otwarte. Ze względu na wydłużający się okres weryfikacji wniosku aplikacyjnego umowa o 

dofinansowanie została podpisana we wrześniu 2018 roku przez Partnera Wiodącego. We 

wrześniu 2018 roku Partner Wiodący podpisał porozumienie z pozostałymi partnerami projektu. W 

2019 roku Oddział Europejskiej Współpracy Terytorialnej przy ZUW w Szczecinie zakwestionował 

sposób rozliczeń w ramach warsztatów i dni otwartych. W sierpniu 2019 roku Oddział Europejskiej 

Współpracy Terytorialnej przy ZUW w Szczecinie oraz Wspólny Sekretariat w Löcknitz 

zaakceptował proponowany sposób rozliczeń. We wrześniu 2019 roku został złożony wniosek o 

zmiany  i wydłużenie terminu realizacji projektu  do Partnera Wiodącego. Wniosek jest w trakcie 

weryfikacji. ZMiGDP w Karlinie mając na względzie pierwotny krótki okres realizacji nie pozyskiwał 

środków z innych źródeł w tym samym czasie kiedy zaplanowano pobyty w ramach projektu. W 

2019 roku w OEE w Lipiu odbywały się warsztaty w ramach projektu „Budowa Punktów 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie ZMiGDP oraz projektu „Łosoś i spółka - 

kształtowanie zachowań prośrodowiskowych społeczności lokalnej województwa 

zachodniopomorskiego”. W ramach odbywających się warsztatów nie wykorzystano jednak  w 

pełni zasobów OEE. Od połowy  marca 2020 roku, w związku z pandemią COVID-19, OEE w Lipiu 

nie realizował zadań w zakresie prowadzenia warsztatów. 



Informacja zawiera również planowane wpłaty zgodnie z zawartymi porozumieniami lub 

deklaracjami wyrażającymi wolę uczestnictwa w projektach realizowanych przez Związek Miast i 

Gmin Dorzecza Parsęty. Tabela dotycząca wpłat w ramach realizacji zadania: "Wrota Parsęty II - 

usługi społeczeństwa informacyjnego na terenie dorzecza Parsęty"-utrzymanie trwałości projektu 

zawiera wpłaty, które będą przeznaczone na modernizację systemu GIS, polegającej na 

modernizacji aplikacji i  zmianie silnika systemu GIS. Rozwiązanie to jest niezbędne do dalszego 

prawidłowego działania systemu, w którym w chwili obecnej są przechowywane Plany 

Zagospodarowanie przestrzennego i inne dane przestrzenne przekazywane na bieżąco przez 

Gminy. Dodatkowo w dalszym ciągu będzie zatrudniony pracownik, do którego obowiązków należy 

wprowadzanie danych przekazywanych przez Gminy, obsługa zgłoszeń użytkowników systemu i 

szkolenia użytkowników systemu. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     

Załącznik nr 1 

     

do uchwały Nr VII/46/20 

     

Zgromadzenia ZMiGDP 

     

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

Wysokość prognozowanej składki członkowskiej na Biuro ZMiGDP, obsługę długu, rezerwę ogólną oraz inne wpłaty jednostek w 
2021 roku 

        

Jednostka 

liczba 
mieszkańcó
w (na dzień 
30.06.2020) 

udział % w 
składce 

SKŁADKA 
CZŁONKOWSKA 

(3,50 zł od 
mieszkańca) 

Obsługa długu 
publicznego 

Rezerwa ogólna 
strata OEE Lipie 
za 2019 i 2020 r. 

Razem wpłaty gmin 
na 2020 rok 

(kol.4+5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Barwice MiG 8 331 4,00% 29 159,00 10 397,00 6 000,00 8 650,00 54 206,00 

Białogard M 22 055 11,00% 77 193,00 33 853,00 16 500,00 23 787,00 151 333,00 

Białogard G 7 318 3,00% 25 613,00 25 802,00 4 500,00 6 487,00 62 402,00 

Biały Bór MiG   0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Biesiekierz G   0,00% 0,00 5 259,00 0,00 0,00 5 259,00 

Bobolice MiG   0,00% 0,00 6 309,00 0,00 0,00 6 309,00 

Borne Sulinowo MiG 9 216 4,00% 32 256,00 10 403,00 6 000,00 8 650,00 57 309,00 

Dygowo G 5 384 3,00% 18 844,00 16 481,00 4 500,00 6 487,00 46 312,00 

Gościno MiG 5 190 2,00% 18 165,00 15 355,00 3 000,00 4 325,00 40 845,00 

Grzmiąca G 4 754 2,00% 16 639,00 5 201,00 3 000,00 4 325,00 29 165,00 

Karlino MiG 8 663 4,00% 30 321,00 23 020,00 6 000,00 8 650,00 67 991,00 

Kołobrzeg M 41 985 20,00% 146 948,00 54 132,00 30 000,00 43 249,00 274 329,00 

Kołobrzeg G 10 549 5,00% 36 922,00 21 760,00 7 500,00 10 812,00 76 994,00 

Połczyn Zdrój MiG 14 526 7,00% 50 841,00 30 869,00 10 500,00 15 137,00 107 347,00 

Rąbino G 3 568 2,00% 12 488,00 14 632,00 3 000,00 4 325,00 34 445,00 

Rymań G 3 884 2,00% 13 594,00 14 475,00 3 000,00 4 325,00 35 394,00 

Siemyśl G 3 768 2,00% 13 188,00 16 107,00 3 000,00 4 325,00 36 620,00 

Sławoborze G 3 886 2,00% 13 601,00 15 134,00 3 000,00 4 325,00 36 060,00 

Szczecinek G 9 078 4,00% 31 773,00 10 403,00 6 000,00 8 650,00 56 826,00 

Szczecinek M 36 873 18,00% 129 056,00 46 813,00 27 000,00 38 924,00 241 793,00 

Tychowo MiG 6 532 3,00% 22 862,00 19 259,00 4 500,00 6 487,00 53 108,00 

Ustronie Morskie G 3 569 2,00% 12 492,00 9 564,00 3 000,00 4 325,00 29 381,00 

RAZEM 209 129 1,00 731 955,00 405 228,00 150 000,00 216 245,00 1 503 428,00 

 

 


